
2971 - 2012 

MTM 
rgg 

Lb. ANA MARIA ARAMAY0 
VICEDECANA 

FACULTAD DE CS. EXACTAS - UN% 

40 Ajos 

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

	

,s6 - 	 - 

	

741 51 30 5  125-5404 1.ov 	 301425- 15. 

Salta, 5 de Abril de 2013 

EXP-EXA N° 8834/2012 

RESCD-EXA N° 147/2013 

VISTO la Resolución RESCD -EXA N° 897/12, por la cual se designa la Junta Electoral de 
la Facultad, que actuará en las elecciones del 12/04/2013. 

CONSIDERANDO: 

Que varios integrantes de la misma presentaron su renuncia, manifestando que participarán 
como candidatos a consejeros o por motivos particulares. 

Que se ha invitado a los Departamentos Docentes y al Centro de Estudiantes, a proponer 
nuevos representantes para conformar la Junta Electoral de la Facultad. 

Que en su sesión ordinaria del día 27/03/13, el Sr. Decano presenta a consideración del 
Consejo Directivo un proyecto de resolución, aceptando las renuncias interpuestas e incorporando a 
los docentes propuestos por los departamentos docentes. 

Que en la mencionada reunión se aprueba por mayoría el proyecto de resolución antes 
mencionado. 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1 0: Aceptar la renuncia como integrantes de la Junta Electoral de esta Facultad a los 
siguientes docentes: Mst. Haydeé Elena Musso, Dra. Mariela Finetti, Mag. Mónica Nancy Cruz, 
Mag. Estela María Alurralde, Dr. Cristian Alejandro Martínez y Esp. Patricia Silva Mac Gaul. 

ARTÍCULO 2°: Incorporar, en carácter de titular, a la Junta Electoral a Lic. Sonia Angélica Torres 
e Ing. Augusto Ariel Estrada Velázquez, la que quedará conformada de la siguiente manera: 

Titulares: 	 Suplentes: 
Sr. Roberto Gerardo Gaspar 	 Prof. Nilda Graciela Mendez 
Lic. María del Socorro Vilte 	 Lic. Renan Emmanuel Romano 
Lic. Sonia Angélica Torres 
Ing. Augusto Ariel Estrada Velázquez 

ARTÍCULO 3°: Hágase saber con copia a las personas mencionadas en el artículo 1° y 2°, a todo el 
personal que integra esta Facultad, a Sede Regional Orán, a Sede Regional Metán—Rosario de la 
Frontera, al Centro de Estudiantes, al representante ante el Consejo Directivo del estamento de 
Graduados y a Secretaría del Consejo Superior. Cumplido, resérvese. 


	Page 1

